



केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्
#12, उत्तरहल्ली मनवर्तेकावल, कनकपुर मेन रोड, तलघट्टपुरा पोस्ट, बेंगलुरु -560109

Central Ayurveda Research Institute

Govt. of India, Ministry of AYUSH, Central Council for Research in Ayurvedic Sciences
12, Uttarhalli Manavarthe Kaval, Kanakapura Main Road, Thalaghattapura post, Bengaluru-560109

Centre of Excellence awarded by Ministry of AYUSH, Govt. of India

Ph. No. 080-29535034, 29635035, E-mail: nadri-bengaluru@gov.in, nadri.bengaluru1@gmail.com

Website: <http://www.carl.gov.in>

Advertisement No. 02/2023

Date: 03.02.2023

WALK-IN-INTERVIEW

This Institute intends to engage, on contractual basis, the services of following personnel in the Institute. A Walk in Interview/Written Test is scheduled at 10 am on 15th February 2023 in the Institute at above address.

Sr. No.	Name of the post and Interview date	No. of Post	Qualification / Experience/ Age Limit	Remuneration per Month
1	SRF (Ayurveda) specifically 01 post each in Shalakyta Tantra, Shalya Tantra. Other streams are also required for future vacancy	Currently 02 –more will be reqd. in near future	Essential: BAMS from recognized University. Desirable: Higher qualification with good computer knowledge. 2 Years' experience in research projects, able to communicate with public in Kannada. Age: Not exceeding 35 years.	Rs. 35,000/- + 27% HRA per Month.
2	SRF (Chemistry)	01	Essential: PG in Chemistry (M. Pharm./M.SC) or B. Tech (Chemical Sciences) from a recognized university/Institution. Desirable: Knowledge of ASU drug standardization and analytical techniques. Handling instruments like HPTLC. Drafting of scientific documents/ articles/ reports etc., Working knowledge of computer applications. Age Limit: Not exceeding 35 Years.	Rs. 35,000/- + 27% HRA per Month.

3	JRF To be posted at TDU, Yalahanka, Bengaluru and requires visit to field sites across rural areas of Karnataka.	02	Essential: M.Sc. Home Science/Nutrition & Dietetics/Food Science & technology Desirable: Good spoken and written Kannada and English, proficiency with MS office, ability to make videos for social media. Ability to connect with people. Age: Not exceeding 35 years.	Rs. 31,000/- + 27% HRA per Month.
4	Programme Assistant (Pharmacovigilance programme)	01	Essential: BAMS from recognized University, able to communicate with public in Kannada. Age:-Not exceeding 35 years	Rs. 25,000/- p.m
5	Radiographer/Radiologist	01	MBBS and MD/DNB Radiology. Willing to visit CARI hospital as per mutually agreed predefined schedule, at least twice a week	Rs. 3000 per visit

OTHER GENERAL CONDITIONS:

1. Age will be determined as on the dated of Written Test. Relaxable in case of SC/ST/OBC/EWS as per Govt. of India rules.
2. The Appointment is initially for period of six months, which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority.
3. The Engagement will be **purely on Contractual basis and Co terminus with the Project/Programme.** And no Claim for continuation of service/regular appointment will be entertained.
4. The Applicants should bring their duly filled application with a set of photo copies of self-attested Certificates, Marks cards, Caste certificate and Experience certificates etc., (along with originals) & 2 recent passport size photograph.
5. No TA/DA will be paid for attending the Interview.
6. The Selection Committee has the right to select or reject application of the candidate. The personnel selected through this interview may also be deployed in other projects of the Institute as per requirement.
7. The Application Format for submission may be downloaded from Councils website www.ccras.nic.in/www.cari.gov.in or can be collected personally from the CARI, Bengaluru office during working hrs. Between 10:00 a.m. to 04:00 p.m.
8. Assistant Director In-charge, CARI, Bengaluru reserves the right to postpone or cancel the advertisement without assigning any reason.
9. Before submitting the application, the candidates should ensure that they are eligible in all respect.


 Assistant Director In charge (Ay.)
 सहायक निदेशक (आयु.)
 केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
 केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद
 बेंगलूरु - 560109



केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

भारत सरकार, आयुष मंत्रालय, केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्
#12, उत्तरहल्ली मनवर्तेकावल, कनकपुर मेन रोड, तलघट्टपुरा पोस्ट, बेंगलुरु -560109

Central Ayurveda Research Institute

Govt. of India, Ministry of AYUSH, Central Council for Research in Ayurvedic Sciences
12, Uttarhalli Manavarthe Kaval, Kanakapura Main Road, Thalaghattapura post, Bengaluru-560109

Centre of Excellence awarded by Ministry of AYUSH, Govt. of India

Ph. No. 080-29535034, 29635035, E-mail: nadri-bengaluru@gov.in, nadri.bengaluru1@gmail.com

Website: <http://www.cari.gov.in>

विज्ञापन संख्या 02/2023

दिनांक: 03.02.2023

प्रत्यक्ष साक्षात्कार

यह संस्थान अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित कर्मियों को नियुक्ति करना चाहता है। उपरोक्त पते पर इस संस्थान में 15 फरवरी 2023 को पूर्वाह्न 10 बजे प्रत्यक्ष साक्षात्कार/लिखित परीक्षा निर्धारित है।

क्र.सं.	पद का नाम और साक्षात्कार की दिनांक	पद की संख्या	योग्यता / अनुभव / आयु सीमा	पारिश्रमिक प्रति माह
1	वरिष्ठ अध्येता (आयुर्वेद) विशेष रूप से शालाक्य तंत्र, शल्य तंत्र में प्रत्येक में 01 पद।	वर्तमान में 02 - निकट भविष्य में और आवश्यकता होगी	आवश्यक: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस। वांछनीय: कंप्यूटर के अच्छे ज्ञान के साथ उच्च योग्यता। अनुसंधान परियोजनाओं में 2 वर्ष का अनुभव, कन्नड़ में जनता के साथ संवाद करने में सक्षम। आयु: 35 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।	रु. 35,000/- + 27% एचआरए प्रति माह।
2	वरिष्ठ अध्येता (रसायन विज्ञान)	01	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से रसायन विज्ञान में पीजी (एम. फार्म./एम.एससी) या बी.टेक (रसायन विज्ञान)। वांछनीय: एएसयू दवा मानकीकरण और विश्लेषणात्मक तकनीकों का ज्ञान। एचपीटीएलसी जैसे उपकरणों को संभालना। वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/रिपोर्ट आदि का प्रारूपण, कंप्यूटर अनुप्रयोगों का कार्यसाधक ज्ञान। आयु सीमा: 35 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।	रु. 35,000/- + 27% एचआरए प्रति माह।
3	कनिष्ठ अध्येता टीडीयू, यलहंका, बेंगलुरु में तैनात होने के लिए और कर्नाटक के ग्रामीण क्षेत्रों में फील्ड साइटों की यात्रा की आवश्यकता है।	02	आवश्यक: एमएससी गृह विज्ञान/पोषण एवं आहार विज्ञान/खाद्य विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी वांछनीय: अच्छी बोली और लिखित कन्नड़ और अंग्रेजी, एमएस ऑफिस में दक्षता, सोशल मीडिया के लिए वीडियो बनाने की क्षमता। लोगों से जुड़ने की क्षमता। आयु: 35 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।	रु. 31,000/- + 27% एचआरए प्रति माह।
4	कार्यक्रम सहायक (फर्मकोविजिलंस कार्यक्रम)	01	आवश्यक: मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीएएमएस। कन्नड़ में जनता के साथ संवाद करने में सक्षम। आयु: 35 वर्ष से ज्यादा नहीं होना चाहिए।	प्रतिमाह रुपये 25,000/-

5	रेडियोग्राफर/रेडियोलाजिस्ट	01	एमबीबीएस और एमडी/डीएनबी रेडियोलॉजी। पारस्परिक रूप से सहमत पूर्वनिर्धारित कार्यक्रम के अनुसार सप्ताह में कम से कम दो बार सीएआरआई अस्पताल जाने के इच्छुक हैं	प्रति विज़िट के लिए रु. 3000
---	----------------------------	----	---	------------------------------

अन्य सामान्य शर्तें:

- 1) साक्षात्कार दिनांक के अनुसार आयु निर्धारित की जाएगी। भारत सरकार के नियमानुसार एससी/एसटी/ओबीसी के विषय में छूट मिलेगा।
- 2) नियुक्ति प्रारंभ में छह महीने की अवधि के लिए है, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेकानुसार कम किया जा सकता है या बढ़ाया जा सकता है।
- 3) संविदात्मक आधार पर और परियोजना/कार्यक्रम के साथ सह टर्मिनस पर होगी। और सेवा/नियमित नियुक्ति जारी रखने के लिए कोई दावा नहीं किया जाएगा (चयनित उम्मीदवार को अंडरटेकिंग प्रस्तुत करना होगा)।
- 4) आवेदकों को विधिवत भरे हुए आवेदन को स्वयं प्रमाणित किए प्रमाणपत्र, अंक कार्ड, जाति प्रमाण पत्र और अनुभव प्रमाणपत्र आदि की फोटो प्रतियों के सेट, (मूल के साथ) और 2 वर्तमान पासपोर्ट आकार की तस्वीर लेके आना चाहिए।
- 5) साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता और दैनिक भत्ता का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 6) उम्मीदवार के आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार चयन समिति का है। इस साक्षात्कार के माध्यम से चयनित कर्मियों को आवश्यकता के अनुसार संस्थान की अन्य परियोजनाओं में भी तैनात किया जा सकता है।
- 7) प्रभारी सहायक निदेशक, के.आ.अ.सं., बेंगलूरु को बिना किसी कारण बताए विज्ञापन को स्थगित या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 8) आवेदन प्रस्तुत करने से पहले, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह हर तरह से पात्र हैं।
- 9) वेबसाइट www.ccras.nic.in/www.cari.gov.in से आवेदन प्रपत्र को डाउनलोड कर सकते हैं या कार्यकाल अवधि के पूर्वाह्न 10:00 बजे से शाम 04:00 बजे के दौरान के.आ.अ.सं., बेंगलूरु कार्यालय से व्यक्तिगत रूप से एकत्र किया जा सकता है।


 प्रभारी सहायक निदेशक (आयु)
 प्रभारी सहायक निदेशक (आयु.)
 केंद्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
 केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद
 बेंगलूरु - 560109